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Bescheinigung

Wir haben auftragsgemafl® den nachstehenden Jahresabschluss bestehend aus Bilanz, Gewinn- und
Verlustrechnung sowie Anhang der Firma Furstenberg Capital Dritte GmbH fir das Geschéftsjahr vom
01.01.2012 bis 31.12.2012 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt.
Grundlage fir die Erstellung waren die von uns gefiihrten Blicher und die uns dartiber hinaus vorgelegten
Belege, die wir auftragsgemaR nicht geprift haben, sowie die uns erteilten Auskinfte. Die Buchfiihrung
sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen
Vorschriften liegen in der Verantwortung des Auftraggebers

Furstenberg Capital Dritte GmbH

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den
Grundséatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefuhrt. Dieser umfasst die Entwicklung der
Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des Anhangs auf Grundlage der Buchfihrung und des
Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Heissenberg
Sydow Gries & Partner
Steuerberater Wirtschaftsprufer
Rechtsanwalte



BILANZ

Furstenberg Capital Dritte GmbH, Firstenberg
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zum
AKTIVA 31. Dezember 2012 PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermdgen A. Eigenkapital
I. Finanzanlagen 50.000.000,00 50.000.000,00 |. Gezeichnetes Kapital 25.000,00 25.000,00
II. Gewinnvortrag 260.385,52 235.767,66
B. Umlaufvermégen IIl. Jahresuberschuss 25.784,36 24.617,86
|. Forderungen und sonstige B. Rickstellungen 17.127,00 17.810,00
Vermoégensgegenstéande 729.019,00 729.533,00
Il. Kassenbestand, Bundesbank- C. Verbindlichkeiten 50.760.432,88 50.760.877,22
guthaben, Guthaben bei - davon mit einer Restlaufzeit
Kreditinstituten und Schecks 357.630.76 332.077.74 bis zu einem Jahr
1.086.649,76 1.061.610,74 EUR 760.432,88
(EUR 760.877,22)
C. Rechnungsabgrenzungsposten 2.080,00 2.462,00

51.088.729,76

51.064.072,74

51.088.729,76

51.064.072,74

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2012 bis 31.12.2012

Furstenberg Capital Dritte GmbH, Flrstenberg

EUR
1. Rohergebnis

2. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 5.703,12
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstitzung 945,92

3. sonstige betriebliche
Aufwendungen
4. Ertrége aus Beteiligungen

5. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

6. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

7. Ergebnis der gewdhnlichen
Geschéftstatigkeit

8. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

9. Jahrestiberschuss

Geschéftsjahr

EUR

945,04

6.649,04

29.467,92

2.840.000,00

601,78

2.677.846,04

127.583,82

101.799,46

25.784,36
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Vorjahr
EUR
347,93

5.703,12

974,13
6.677,25

30.920,77

2.840.000,00

1.043,04

2.677.783,60

126.009,35

101.391,49

24.617,86

Handelsrecht



Blatt 4
KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2012

Furstenberg Capital Dritte GmbH, Firstenberg

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Finanzanlagen
830 Typisch stille Beteiligungen 50.000.000,00 50.000.000,00
Forderungen und sonstige
Vermoégensgegenstande
1435 Forderung aus Gewerbesteueriiberzahlung 0,00 148,00
1450 Korperschaftsteuerriickforderung 729.019,00 729.385,00
729.019,00 729.533,00
Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks
1800 Nord LB 101415685 357.630,76 332.077,74
Rechnungsabgrenzungsposten
1900 Aktive Rechnungsabgrenzung 2.080,00 2.462,00
Summe Aktiva 51.088.729,76 51.064.072,74

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2012

Furstenberg Capital Dritte GmbH, Firstenberg

PASSIVA

Konto

2900

2970

3035
3070
3095

3110
3451
3720
3730

3451
3720
3730

Bezeichnung

Gezeichnetes Kapital
Gezeichnetes Kapital

Gewinnvortrag
Gewinnvortrag

Jahrestuiberschuss
Jahresiiberschuss

Ruckstellungen
Gewerbesteuerriickstellung § 4 Abs. 5b
Sonstige Ruckstellungen

Ruckstellungen fur Abschluss u. Priifung

Verbindlichkeiten

Anleihen, nicht konvertibel (g.5 Jahre)
Verbindl. gg.UN mit Beteiligg.verh. b.1J
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr

EUR 760.432,88 (EUR 760.877,22)
Verbindl. gg.UN mit Beteiligg.verh. b.1J
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

Summe Passiva

EUR

157,00
1.500,00
15.470,00

50.000.000,00
760.285,76
0,00

147,12

Geschéftsjahr

EUR

25.000,00

260.385,52

25.784,36

17.127,00

50.760.432,88
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Vorjahr
EUR

25.000,00

235.767,66

24.617,86

0,00
1.460,00
16.350,00
17.810,00

50.000.000,00
760.285,75
444,35

147,12

50.760.877,22

51.088.729,76

51.064.072,74

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2012 bis 31.12.2012

Furstenberg Capital Dritte GmbH, Firstenberg

Konto

4930

6027
6030
6040

6110
6120

6300
6310
6420
6430
6827
6830
6855

7000

7100

7310
7320

7600
7604
7608
7609
7610
7630
7633
7641

Bezeichnung

Rohergebnis
Ertrage Aufldsung von Ruckstellungen

Léhne und Gehalter
Geschéftsfuhrergehélter
Aushilfsléhne

Pauschale Steuer fiir Aushilfen

soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und

far Unterstitzung

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitréage zur Berufsgenossenschaft

sonstige betriebliche
Aufwendungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Miete

Beitrage

Sonstige Abgaben

Abschluss- und Priifungskosten
Buchfiihrungskosten

Nebenkosten des Geldverkehrs

Ertrage aus Beteiligungen
Ertrage aus Beteiligungen

sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrége

Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

Zinsaufwendungen f.kfr.Verbindlichkeit.

Zinsaufwendungen f.Ifr.Verbindlichkeit.

Steuern vom Einkommen und

vom Ertrag

Korperschaftsteuer
Kdrperschaftsteuererstattung Vorjahre
Solidaritatszuschlag
Solidaritatszuschlag fur Vorjahre
Gewerbesteuer

Kapitalertragsteuer 25 %

SolZ auf Kapitalertragsteuer 25%

GewsSt-Nachzahlung/-Erstattung VJ 84/5b

Jahrestiberschuss
Jahresiiberschuss
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Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
945,04 347,93
4.800,00- 4.800,00-
660,00- 660,00-
243,12- 243,12-
5.703,12- 5.703,12-
895,92- 893,56-
50,00- 80,57-
945,92- 974,13-
156,49- 282,22-
1.190,00- 1.190,00-
901,34- 3.661,05-
5.000,00- 2.920,00-
19.040,00- 19.920,00-
3.133,14- 2.885,80-
46,95- 61,70-
29.467,92- 30.920,77-
2.840.000,00 2.840.000,00
601,78 1.043,04
22.846,04- 22.783,60-
2.655.000,00- 2.655.000,00-
2.677.846,04- 2.677.783,60-
691.013,00 691.363,00
0,00 1,00
38.006,00 38.022,00
0,33- 0,00
81.609,00- 81.452,00-
710.150,45- 710.263,87-
39.058,26- 39.061,22-
0,42- 0,40-
101.799,46- 101.391,49-
25.784,36 24.617,86

Handelsrecht



Eigenkapitalspiegel zum 31. Dezember 2012

Furstenberg Capital Dritte GmbH, Firstenberg

Stand am 01.01.2011

Periodenergebnis

Saldo zum 31.12.2011

Periodenergebnis

Saldo zum 31.12.2012
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Gezeichnetes Erwirtschaf- Gesamt
Kapital tetes Eigen-
kapital
EUR EUR EUR
25.000,00 235.767,66 260.767,66
24.617,86 24.617,86
25.000,00 260.385,52 285.385,52
25.784,36 25.784,36
25.000,00 286.169,88 311.169,88

Handelsrecht



